



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0042/2024

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de material médico do grupo III para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90174/2024 e/ou no Termo de Referência.
Processo: RSU-PRO-2023/00198 - 99-001.516-2023
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90174/2024
Validade da Ata: 12(doze) meses de 13/05/2024 à 12/05/2025.
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: PROVISION COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 46.847.751/0001-49						
END.: RUA DALCÍDIO JURANDI, 255 SALA 311 - BARRA DA TIJUCA/RJ - CEP: 22.630-250						
item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
3	65155507359	COBRE CORPO PLASTIFICADO MATERIAL RESISTENTE, COM ZIPER EM TODA A EXTENCAO, SEM TRANSPARENCIA, NA COR CINZ,COM LOCAL PROPRIO PARA IDENTIFICACAO,TAMANHO ADULTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220X90CM.EMBALADO INDIVIDUALMENTE. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 4)	UND	18.108	R\$ 11,19	R\$ 202.628,52
4	65155507359	COBRE CORPO PLASTIFICADO MATERIAL RESISTENTE, COM ZIPER EM TODA A EXTENCAO, SEM TRANSPARENCIA , NA CORCINZA,COM LOCAL PROPRIO PARA IDENTIFICACAO,TAMANHO ADULTO,MEDINDO APROXIMADAMENTE 220X90CM.EMBALADO INDIVIDUALMENTE. (COTA RESERVADA DO ITEM 3)	UND	2.012	R\$ 11,19	R\$ 22.514,28
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 225.142,80						

EMPRESA: DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA						
CNPJ: 48.346.978/0001-36						
END.: Rua Tuiuti 1902, Loja - Santa Maria/RS - CEP: 97.015-662						
item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total

9	65151200135	COLETOR, URINA ADULTO COM BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO, COM UMA DAS FACES TRANSPARENTE, CAPACIDADEMINIMA 1000ML E MAXIMA 2000ML ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, VALVULA ANTI-REFLUXO, SAIDA QUE PERMITA DRENAGEM TOTAL DO LIQUIDO COM PINCAAJUSTAVEL (CLAMP) ALCA PARA FIXACAO NO LEITO, SUPORTE RIGIDO, TUBO COLETOR EMPVC CRISTAL COM CORTA-FLUXO E DISPOSITIVO PARA COLETA DE URINA ESTERIL, CONECTOR DE Sonda COM TAMPA PROTETORA, ESTERIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME PO - (COTA PRINCIPAL DO ITEM 10)	UND	103.158	R\$ 2,89	R\$ 298.126,62
10	65151200135	COLETOR, URINA ADULTO COM BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO, COM UMA DAS FACES TRANSPARENTE, CAPACIDADEMINIMA 1000ML E MAXIMA 2000ML ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, VALVULA ANTI-REFLUXO, SAIDA QUE PERMITA DRENAGEM TOTAL DO LIQUIDO COM PINCAAJUSTAVEL (CLAMP) ALCA PARA FIXACAO NO LEITO, SUPORTE RIGIDO, TUBO COLETOR EMPVC CRISTAL COM CORTA-FLUXO E DISPOSITIVO PARA COLETA DE URINA ESTERIL, CONECTOR DE Sonda COM TAMPA PROTETORA, ESTERIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME PO (COTA RESERVADA DO ITEM 9)	UND	11.462	R\$ 2,89	R\$ 33.125,18
35	65156502415	REANIMADOR MANUAL ESTERILIZAVEL, PARA USO EM PACIENTE NEONATAL, COM AS SEGUINTEs CARACTERISTICAS: BOLSA AUTO-INFLAVEL EM SILICONE, COM CAPACIDADE DE 280ML, VALVULA RESPIRATORIA COM POP-OFF, BOLSA RESERVATORIA DE OXIGENIO, VALVULA DE EXALACAO EM SILICONE E MASCARA FACIAL TRANSPARENTE EM SILICONE DE TAMANHO ZERO. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	630	R\$ 99,00	R\$ 62.370,00
36	65156502849	REANIMADOR MANUAL PULMONAR, DE SILICONE, PARA USO ADULTO, COM BOLSA AUTO-INFLAVEL DE SILICONE,COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 2000 ML, VALVULA REGULADORA DE PRESSAO DE SEGURANCA TIPO POP-OFF, SAIDA PARA MANOMETRO, RESERVATORIO DE OXIGENIO, QUE PERMITAESTERELIZACAO DE TODO MATERIAL. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 37)	UND	2.412	R\$ 99,00	R\$ 238.788,00
37	65156502849	REANIMADOR MANUAL PULMONAR, DE SILICONE, PARA USO ADULTO, COM BOLSA AUTO-INFLAVEL DE SILICONE,COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 2000 ML, VALVULA REGULADORA DE PRESSAO DE SEGURANCA TIPO POP-OFF, SAIDA PARA MANOMETRO, RESERVATORIO DE OXIGENIO, QUE PERMITAESTERELIZACAO DE TODO MATERIAL. (COTA RESERVADA DO ITEM 36)	UND	268	R\$ 99,00	R\$ 26.532,00
38	65156502768	REANIMADOR MANUAL PULMONAR, DE SILICONE,PARA USO PEDIATRICO,COM BOLSA AUTO-INFLAVELDE SILICONE,COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 740 ML,VALVULA REGULADORA DE PRESSAO DE SEGURANCATIPO POP-OFF, SAIDA PARA MANOMETRO, RESERVATORIO DE OXIGENIO, QUE PERMITAESTERELIZACAO DE TODO MATERIAL. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 39)	UND	1.404	R\$ 99,00	R\$ 138.996,00

39	65156502768	REANIMADOR MANUAL PULMONAR, DE SILICONE,PARA USO PEDIATRICO,COM BOLSA AUTO-INFLAVELDE SILICONE,COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 740 ML,VALVULA REGULADORA DE PRESSAO DE SEGURANCATIPO POP-OFF, SAIDA PARA MANOMETRO, RESERVATORIO DE OXIGENIO, QUE PERMITAESTERELIZACAO DE TODO MATERIAL. (COTA RESERVADA DO ITEM 38)	UND	156	R\$ 99,00	R\$ 15.444,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 813.381,80						

EMPRESA: DBV COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DO BRASIL LTDA						
CNPJ: 17.771.867/0001-43						
END.: ESTRADA DO ENGENHO D'AGUA, 1215 - ANIL/RJ - CEP:22.765-240						
item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
19	65156503225	FILTRO BACTERIANO E VIRAL FILTRO BARREIRA TOTAL A BACTERIAS E VIRUS, AUTO UMIDIFICADOR, TROCADOR DE CALOR E UMIDADE, COM MEMBRABA UNICA TOTALMENTE HIDROFOBICA, BIDIRECIONAL, VALIDADOMICROBIOLOGICAMENTE PARA GASES, AEROSSOIS E SECREções COM BACTERIAS E/OU VIRUS E OUTROS PATOGENOS PARA USO EM CIRCUITO RESPIRATORIO. LIVRE DE LATEX COMPLETO COM TUBO EXTENSOR CORRUGADO FLEXIVEL.DE 15CM, C/MEMORIA E TAMPA PARA O TUBOCORRUGADO, COM VONEXAO UNIVERSAL E TOMAD P/CANOGRAFO. USO INFANTIL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	UND	8.500	R\$ 4,27	R\$ 36.295,00
21	65155509998	FIXADOR PARA TUBO OROTRAQUEAL CONSTITUIDO DE PECA HIPOALERGENICA EM LONA PLASTICA IMPERMEAVEL OU SIMILAR. FIXACAO NO TOT POR MATERIAL ADESIVO ETRAVA DE FIXACAO EM POLIURETANO. USO PEDIATRICO. ESTERIL, DESCARTAVEL. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	UND	31.620	R\$ 5,90	R\$ 186.558,00
25	65156045170	HEMOSTATICO ABSORVIVEL CONSTITUIDO DE CELULOSE OXIDADA REGENERADA, MEDINDO 10 X 20CM, ESTERIL, DESCARTAVEL. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 26)	UND	563	R\$ 75,00	R\$ 42.225,00
27	65156602398	MASCARA LARINGEA AUTOCLAVAVEL TAMANHO No1,5 COM TUBO DE SILICONE PARA BEBE. (COTA PRINCIPÁL DO ITEM 28)	UND	1.242	R\$ 100,00	R\$ 124.200,00
29	65156602045	MASCARA LARINGEA TAMANHO No3 AUTOCLAVAVEL COM TUBO DE SILICONE (COTA PRINCIPAL DO ITEM 30)	UND	1.305	R\$ 47,00	R\$ 61.335,00
31	65156601901	MASCARA LARINGEA TAMANHO No4 AUTOCLAVAVEL COM TUBO DE SILICONE (COTA PRINCIPAL DO ITEM 32)	UND	1.305	R\$ 110,00	R\$ 143.550,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 594.163,00						

EMPRESA: JF FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA						
CNPJ: 24.079.703/0001-15						
END.: RUA GENERAL MITRE, 454 - 25 DE AGOSTO- RJ - CEP: 25075-100						
item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total

13	65151900463	ELETRODO DESCARTAVEL PARA MONITORIZACAO CARDIACA TAMANHO INFANTIL, DORSO DE PAPEL MICRO-POROSO, REVESTIDO COM ADESIVO HIPOALERGENICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENCA DE UMIDADE, COM GEL SOLIDO ELETROLITICO, ELEMENTO SENSOR EM ACO INOXIDAVEL E PRATA/CLORETO DE PRATA, PROTEGIDO POR PAPEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	UND	100.000	R\$ 0,20	R\$ 20.000,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 20.000,00						
EMPRESA: TARGET MEDICAMENTOS E PROD.HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 52.969.017/0001-55						
END.: R CLAUDIO 181 SALA 301 VILA JURANDIR São João de Meriti RJ -						
item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
14	65151900382	ELETRODO DESCARTAVEL, PARA MONITORIZACAO CARDIACA TAMANHO ADULTO, REVESTIDO COM ADESIVOHIPOALERGENICO, COM ADESIVIDADE GARANTIDA NA PRESENCA DE UMIDADE, COM GEL SOLIDO ADERENTE, PINO DE ACO, CONTRAPINO DE PRATA, SEGUNDO NORMAS DO MINISTERIO DA SAUDE. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 15)	UND	1.640.250	R\$ 0,19	R\$ 311.647,50
15	65151900382	ELETRODO DESCARTAVEL, PARA MONITORIZACAO CARDIACA TAMANHO ADULTO, REVESTIDO COM ADESIVOHIPOALERGENICO, COM ADESIVIDADE GARANTIDA NA PRESENCA DE UMIDADE, COM GEL SOLIDO ADERENTE, PINO DE ACO, CONTRAPINO DE PRATA, SEGUNDO NORMAS DO MINISTERIO DA SAUDE. (COTA RESERVADA DO ITEM 14)	UND	182.250	R\$ 0,19	R\$ 34.627,50
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 346.275,00						

EMPRESA: HEALTH-CARE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO LTDA						
CNPJ: 40.382.970/0001-13						
END.: R JOSE SILVA, 84 - PECHINCHA/RJ - CEP: 22.743-080						
item	Código do serviço	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
26	65156045170	HEMOSTATICO ABSORVIVEL CONSTITUIDO DE CELULOSE OXIDADA REGENERADA, MEDINDO 10 X 20CM, ESTERIL, DESCARTAVEL. (COTA RESERVADA DO ITEM 25)	UND	62	R\$ 96,00	R\$ 5.952,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 5.952,00						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 2.004.914,60